CLÍNICA, DESTINADO AO DIAGNÓSTICO, MONITORAMENTO E 

ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES, DE ACORDO COM A EMENDA IMPOSITIVA N° 

010, 011 E 013, LEI MUNICIPAL N° 1.183/2025, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS 

DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS-MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 103.187,21 (Cento e três mil cento e oitenta e sete reais e vinte e um 
centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
09/01/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por ITEM 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

[...]

sobrevenha decisão final da autoridade competente.  

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 A presente contratação é de R$ 103.187,21 (Cento e três mil cento e oitenta e sete reais e vinte e um 
centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR  
TOTAL 

01 

Analisador Bioquímico Automático: 
Equipamento novo, compacto, fácil 
operação, software português 
compatível com programas de 
interfaciamento laboratorial, sistema